
شهرستانها   7چهار شنبه 30  آذر   1401- 26 جمادی الاولی 1444 - 21 دسامبر 2022 - سال بیست  و یکم - شماره  5887

هزاران تن محصول پیاز در حالی از مزارع کرمان برداشت 
و راهی بازارهای کشور می شود که کشاورزان همچنان 
نگران دلال بازی و افت قیمت هستند.به گزارش مهر، این 
روزها مزارع جنوب استان کرمان در قالب طرح استمرار 
و برای تأمین نیاز بازار در ایام سرد زمستان زیر کشت 
گسترده پیاز رفته است، هر چند بخشی از مزارع به صورت 
طرح قراردادی، کشت شده اند اما بسیاری از کشاورزان 
نیز خارج از این طرح اقدام به کشت محصول کرده اند.
برداشت محصول پیاز در برخی از مزارع در شهرستان های 
مختلف جنوب کرمان آغاز شده اما از هفته آینده برداشت 
محصول و عرضه پیاز به بازار افزایش قابل توجهی می یابد، 
هر چند افزایش تعرفه ها و موانع صادراتی نگرانی هایی در 
زمینه صادرات محصول فراهم کرده است اما کشاورزان 
امیدوار هستند که با تدبیر مسئولان مشکلات رفع شود.
گفته می شود تعرفه صادرات گوجه و پیاز با پیگیری های 
صورت گرفته در استان های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و 
فارس به سال قبل بازگشته است اما در خصوص تعرفه در 
استان کرمان تصمیم گیری نشده است که پیگیری و رفع 
این مشکل توسط نمایندگان جنوب استان کرمان ضروری 

است.
این در حالی است که محصول پیاز در استان های دیگر 
جنوبی نیز در حال برداشت است که این امر می تواند 
تعادل قیمتی را نیز در بازار به هم بزند و موجب افت قیمت 
جدی شود.نکته دیگر اینکه با وجود کشاورزی قراردادی اما 
بسیاری از کشاورزان نیز به صورت سنتی اقدام به کشت 
پیاز کرده اند که در این میان این افراد نگران دلال بازی و در 
نهایت عدم تمایل اولیه به خرید این محصول توسط دلالان 
هستند که موجب افت قیمت جدی محصول می شود.هر 
سال دلالان با خودداری از خرید در روزهای اول برداشت 
و روانه کردن پیازهای یخ زده در انبارها به بازار مصرف 
موجب اشباع شدن بازار و افت قیمت محصول می شوند و 
در نهایت پیاز تولیدی را با قیمت های بسیار اندک و حتی 
زیر قیمت تمام شده خریداری می کنند.از سوی دیگر اتخاذ 

تمهیدات لازم برای انتقال محصول پیاز به بازار مصرف به 
دلیل عرضه زیاد محصول در زمان اندک الزامی است.

مدیرجهاد کشاورزی جنوب کرمان نیز در گفتگو با خبرنگار 
مهر بیان کرد: ۸ هزار و ۳۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی 
در ۷ شهرستان جنوبی استان کرمان زیر کشت پیاز رفته 
است.احمد احمد پور افزود: این میزان تولید برای تأمین 
نیاز بازار داخلی در فصل زمستان انجام می شود زیرا در 
این فصل از سال در اکثر استان ها شاهد یخبندان گسترده 
هستیم اما آب و هوای جنوب کرمان معتدل است.وی عنوان 
کرد: بیشترین کشت در جیرفت و عنبرآباد انجام شده است 
و از چند روز قبل کار برداشت شروع شده و در هفته آینده 
به اوج می رسد.وی گفت: محصول به میزان کافی در جنوب 
کرمان وجود دارد و می تواند نیاز بازار استان های مختلف 

را تأمین کند و باید تمهیدات لازم برای انتقال محصول 
انجام شود.احمد پور افزود: با عرضه پیاز کرمان به بازار 
شاهد تعادل در بازارهای مصرف خواهیم بود و از سوی 
دیگر از کشاورزان می خواهیم از فروش محصول به دلالان 
خودداری کنند.محمد حسنی یکی از کشاورزان جنوب 
کرمان در گفتگو با مهر اظهارداشت: کرایه های بالای حمل 
و نقل از یک سو و از سوی دیگر افزایش قیمت نهاده ها به 
مشکلی جدی برای کشاورزان تبدیل شده است.وی گفت: 
یکی از مسائلی که باید مدنظر باشد این است که همزمان با 
استان کرمان در سایر استان های گرمسیر نیز پیاز برداشت 

شده و البته روزها قبل از ما وارد بازار شده است.
وی ادامه داد: بازار تا حد زیادی اشباع شده است و دلالان 
و میدان داران نیز پیازهای انبار شده از ماه ها قبل را وارد 

بازار کرده اند که این امر موجب افت قیمت محصول در بازار 
مصرف می شود و در نهایت موجب ضرر کشاورز می شود.وی 
گفت: متأسفانه هیچ کارخانه فراوری نیز در جنوب کرمان 
در خصوص این محصول وجود ندارد و با توجه به نزدیکی 
به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس باید زمینه صادرات 
محصول مهیا شود.وی گفت: موانع صادرات باید رفع شود 
تا بتوانیم محصول را صادر کنیم و پیاز روی دست کشاورز 
نماند.ابراهیم پور اسماعیلی یکی دیگر از کشاورزان کرمانی 
است که می گوید: محصولات جالیزی مختلفی مورد نیاز 
بازار در ایام زمستان است و نباید مثلًا محصول پیاز در 
۵ استان تولید و روانه بازار شود بلکه باید محصولات به 
صورت مجزا در استان های مختلف و به تناسب کشت شود.
وی افزود: هم اکنون بازار پیاز تقریباً اشباع شده است و 
امیدواریم با افت قیمت مواجه نشویم هر چند برخی از 
کشاورزان طبق کشاورزی قرار دادی کشت کرده اند اما 
بسیاری هم خارج از طرح اقدام به کشت کرده اند زیرا در 
این فصل از سال محصول دیگری قابل کشت نیست و به 
صورت سنتی کشاورزان اقدام به کشت پیاز می کنند.وی 
گفت: بدون شک باید بخشی از محصول صادر شود زیرا ما 
مشتریان ثابتی در کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی 
افغانستان و عراق داریم و نباید مانعی در مسیر صادرات 
وجود داشته باشد.وی تاکید که نباید کشاورزان بازار 
صادراتی خود را از دست بدهند زیرا با توجه به فاصله اندک 
جنوب کرمان تا خلیج فارس و کیفیت و تنوع محصول باید 
بازارها را گسترش دهیم.وی عدم وجود امکان بسته بندی، 
برندینگ و نبود کارخانه های فراوری را از دیگر مشکلات 
موجود دانست و گفت: در خصوص فروش در بازار داخلی 
باید سوخت کافی نیز برای کامیون ها برای انتقال محصول 
به استان های مرکزی و شمالی کشور فراهم شود.این روزها 
مزارع جنوب کرمان شاهد تکاپوی کشاورزان برای برداشت 
محصولات مختلف است و انتظار می رود مسئولان نیز 
تدابیر لازم را برای بازاریابی، صادرات و فروش محصول 

انجام دهند.

پروژه آبرسانی به سوسیه اهواز به بهره برداری رسیدنگرانی پیازکاران از دلال بازی در بازار
گروه شهرستانها: مدیر عامل آبفای خوزستان از آغاز آبرسانی به سوسیه اهواز 
خبر داد و گفت: با بهره برداری از این پروژه ۱۵ هزار نفر از نعمت آب شرب سالم 
و بهداشتی بهره مند می شود.محمد رضا کرمی نژاد در مراسم افتتاح آبرسانی به 
بخش سوسیه اهواز اظهار کرد: پروژه های آبرسانی خوزستان با سرعت در حال 
اجرا هستند و امروز پروژه آبرسانی به بخش سوسیه اهواز با اعتباری بالغ بر ۳۵ 
میلیارد تومان افتتاح شد.وی افزود: این پروژه سختی کار بسیاری داشت اما با 
کار جهادی و عبور از موانع متعدد از جمله نهر مالح و نهر ریزگردها این پروژه 
تکمیل و وارد مدار بهره برداری شد و برای این پروژه ۶ و نیم کیلومتر خط 
انتقال به قطر ۶۰۰ میلی متر اجرا شده است.مدیرعامل آبفای خوزستان به پروژه 
آبرسانی سوسیه اشاره کرد و گفت: تهیه و نصب دو دستگاه الکتروپمپ و تابلو 
برق از اقدامات انجام شده برای تأمین آب ۱۲ روستای مسیر سوسیه بود و این 
پروژه از اعتبارات استانی اجرایی شده است.کرمی نژاد افزود: با بهره برداری از این 
پروژه ۱۵ هزار نفر از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند می شود و آب 
شرب روستاهای هدف بعد از سالیان سال پایدار شده و افق این طرح با اجرای 
فاز دوم برای ۲۵ هزار نفر پیش بینی شده است.وی با اشاره به پروژه های در 
دست اجرای شهرستان کارون گفت: قبل از آغاز دولت سیزدهم پروژه های شهر 
کارون در دو جبهه فعال بودند که در دولت سیزدهم ۱۲ جبهه کاری و بیش از 
۲۵ کیلومتر خط فاضلاب در این شهرستان اجرایی شده است.مدیرعامل آبفای 
خوزستان اظهار کرد: عملیات اجرایی و ساخت ۶ ایستگاه پمپاژ در شهرستان 
کارون آغاز شده و است و نصب ۱۰ دستگاه الکتروپمپ در این شهرستان انجام 
شده است.وی به اعتبار تخصیص داده شده ویژه فاضلاب شهرستان کارون اشاره 
کرد و گفت: برای اجرای پروژه فاضلاب شهرستان کارون ۴۵۰ میلیارد تومان از 
محل صندوق توسعه تخصیص یافته و پروژه فاضلاب این شهرستان با سرعت در 
حال اجرا است.کرمی نژاد گفت: میزان پیشرفت فیزیکی پروژه فاضلاب شهرستان 
کارون در بخش لوله گذاری ۷۰ درصد، ایستگاه های پمپاژ ۶۰ درصد و در مجموع 

پروژه فاضلاب این شهرستان ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

افزایش 45 درصدی بازده حفاری افقی 
و جهت دار چاه های نفت و گاز

گروه شهرستانها: بازده حفاری چاه های نفت و گاز به روش افقی و جهت دار 
در هشت ماه امسال با تلاش متخصصان شرکت ملی حفاری ایران، به ۸ هزار و 
۳۲٩ متر رسید که ۴۵ درصد در مقایسه با دوره مشابه پارسال افزایش دارد. به 
نقل از شرکت ملی حفاری ایران پیمان شوشتری زاده، معاون مدیریت خدمات 
ویژه شرکت روز یکشنبه )۲۷ آذرماه( درباره افزایش بازده حفاری گفت: متراژ 
حفاری در مدت مشابه پارسال )۸ ماه ۱۴۰۰( ۴ هزار و ۵۴۶ متر ثبت شده 
بود.وی افزود: عملیات حفاری افقی و جهت دار در سال ۱۴۰۱ روی ۲۳ حلقه 
چاه در مناطق نفت خیز خشکی صورت گرفت و در برنامه امسال حفاری چند 
حلقه چاه دیگر در دستور کار است.معاون مدیریت خدمات ویژه شرکت ملی 
حفاری ایران اظهار کرد: در دوره مورد بررسی ۷۶ متر مغزه گیری برای شناسایی 
سازنده ها در عملیات حفاری چاه ها انجام شد و در ارتباط با تکمیل حفاری 
چاه ها و بررسی فنی و مهندسی ۸۵ مورد نمودارگیری، ۳۲۰ مورد نمودارگیری 
سطحی و ۱۷۰ مورد چاه پیمایی نیز از سوی متخصصان این مدیریت انجام شد 
که در نمودارگیری سطحی و چاه پیمایی افزایش محسوسی مشاهده می شود.

شوشتری زاده گفت: با توجه به حمایت های مدیرعامل و مدیریت ارشد شرکت ، 
برنامه ریزی مقتضی به منظور نوسازی ناوگان ، خرید تجهیزات و توسعه بازار 

عملیاتی در دستور کار این مدیریت است.

موافقت نامه همکاری شرکت ملی
 مناطق نفتخیز جنوب با وزارت دفاع امضا شد

گروه شهرستانها: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، علیرضا دانشی در این 
مراسم بیان کرد: بعد از مدت ها  به تدریج شاهد تحقق آرزوی دیرینه دلسوزان 
صنعت نفت برای انجام فعالیت های بر محور علم و دانش هستیم؛ هرچند اقدامات 
بسیاری انجام شده، ولی مطلوب و مدنظر نیست و باید اقدامات توسعه پیدا کند.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب افزود: وزارت دفاع یک اسلحه برای 
دفاع از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نفت نیز برای دفاع از هیمنه 
اقتصادی کشور است، این وجه مشترک سنگین بین هر دو وزارتخانه محسوب 

می شود که برای حفظ آن باید اقدامات مؤثری انجام داد.

برداشت نیشکر در کشت و صنعت هفت تپه آغاز شد
گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: 
برداشت نیشکر از زمین های کشاورزی هفت تپه، به مدت ۱۰۰ روز کاری با 
پیش بینی برداشت ۴۰۰ هزار تن نیشکر انجام می شود و امسال از مجموع نیشکر 
برداشتی، ۴۰ هزار تن شکر استحصال خواهد شد که در مقایسه با سال زراعی 
گذشته از ۲۳هزار تن به حدود ۱۷هزار تنُ افزایش خواهد یافت.عبدعلی ناصری 
با بیان اینکه این دومین سال عملیات برداشت محصول نیشکر پس از واگذاری 
هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی است، ادامه داد: روزانه ۲ هزار 
تنُ نیشکر برداشت می شود و در روز های آینده این میزان با توجه به ظرفیت 
کارخانه شکر، افزایش خواهد یافت.شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه، 
قدیمی ترین واحد نیشکری ایران محسوب می شود که در سال ۱۳٩۴ به بخش 
خصوصی واگذار شد و متعاقب آن با بحران های کارگری همراه بود.مدیرعامل 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی ضمن بازدید از بخش های مختلف این 
شرکت، از همراهی کارگران در بازسازی کشت و صنعت نیشکر هفت تپه قدردانی 
کرد و نفس تازه در کالبد این واحد نیشکری را محصول نقش آفرینی و همدلی 
آن ها دانست.آقای ناصری از بازگشت هفت تپه به دوران طلایی خبر داد و گفت: 
این واحد نیشکری با کار جهادی کارگران، روی ریل توسعه قرار گرفته و امسال 
برای نخستین بار در ۶۰ سال گذشته، بیش از پنج هزار هکتار نیشکر کشت 
شد که یک رکورد تاریخی در کل دوران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه است.

او پیش بینی کرد که با این میزان کشت نیشکر و احیای اراضی آسیب دیده، در 
سال آینده، بیش از ۸۰ هزار تن شکر تولید شود.مدیرعامل توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی می گوید: هدف نهایی تولید یک میلیون تنُ نیشکر و استحصال 
۱۰۰ هزار تن شکر در هفت تپه است که طبق برنامه تدوینی سه ساله، محقق 
خواهد شد.کشت و صنعت نیشکر هفت تپه در ۱۸ مهرماه سال گذشته پس از 
خلعیت از بخش خصوصی، با تصمیم سران قوا به شرکت توسعه نیشکر و صنایع 

جانبی واگذار شد.

اخبار خوزستان

هجوم بی رویه سیب زمینی کاران غیربومی به 
گلستان تعادل کشت را به هم زده و اقتصاد 
کشاورزان گلستانی را تهدید می کند.به گزارش 
مهر، سیب زمینی از محصولاتی است که اگر 
کاشت آن به صورت مدیریت شده باشد، 
می تواند سود خوبی را را عاید کشاورزان کرده 
و نیاز بازار را هم مرتفع کند.سیب زمینی 
اما در گلستان ماجرای عجیبی دارد، یکسال 
آنقدر قیمت سیب زمینی آن قدر پایین است 
که حتی جوابگوی هزینه برداشت محصول 
را هم نمی دهد و کشاورزان مجبور می شوند 
دسترنج خود را در زمین رها کند و سال 
دیگر کشاورزان از کشت آن واهمه می کنند و 
آنقدر محصول کم شده و قیمت ها بالا می رود 
که مردم توان خرید سیب زمینی را ندارد.
کشاورزان گلستانی معتقد هستند کشت سیب 
زمینی ریسک بسیار دارد یا تو را ثروتمند 
می کند و یا چنان ضرر و زیانی به تو می رساند 
که تمام سرمایه زندگی را هم از دست بدهی.
چند سالی است که به دلیل کاهش ذخایر 
آبی در برخی استان های مانند همدان، اردبیل 
و اصفهان، کشاورزان این استان ها اراضی 
کشاورزی گلستان را اجاره کرده و اقدام به 
کشت سیب زمینی می کند اما به دلیل آنکه 
سال گذشته قیمت سیب زمینی رضایت بخش 
بود، امسال اراضی بیشتری اجاره و زیر کشت 
سیب زمینی رفته است و بیم این می رود که 
باز هم قصه تلخ سال های گذشته تکرار و 
محصول کشاورزان راهی آخور دام ها شود.عضو 
هیئت مدیره سیب زمینی کاران گلستان در 
این خصوص به خبرنگار مهر گفت: هجوم بی 
رویه سیب زمینی کاران غیربومی به گلستان 
تعادل کشت را به هم زده و اقتصاد کشاورزان 

گلستانی را تهدید می کند.
محمدرضا مقصودلو افزود: تا امروز بیش از 
هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی استان گلستان 
به وسیله کشاورزان خارج از استان اجاره و زیر 
کشت سیب زمینی رفته است و این کشت بی 
رویه توسط کشاورزان غیربومی تعادل کشت 
در استان را بر هم زده و در نهایت خسارت 
سنگینی را به کشاورزان استان وارد می کند.
وی ادامه داد: کشاورزان استان های اردبیل، 
همدان و اصفهان بذر رایگان و ادوات کشاورزی 
در اختیار دارند و کشت در استان ما برای آنها 
توجیه اقتصادی خوبی دارد.بازرس اتحادیه 
سیب زمینی کشور ادامه داد: کشاورزان 
غیربومی اراضی کشاورزی استان را با قیمت 
بالایی اجاره می کنند، از طرفی تجهیزات 
کشاورزی با خود به همراه دارند و هیچ 
نهاده ای از جهاد کشاورزی تقاضا نمی کنند 
بنابراین هیچ اهرم فشاری برای جلوگیری از 
ورود آنها به استان نداریم.مقصودلو بیان کرد: 
الگوی کشت استان گلستان چهار هزار و ۵۰۰ 
هکتار است و تجربه نشان داده هر زمان بیش 
از این مقدار سیب زمینی در استان کشت شده 
با مازاد مصرف بازار و ضرر و زیان به کشاورز و 
هدررفت محصول در استان مواجه شده ایم.وی 
گفت: متأسفانه طمع کشاورزان غیربومی برای 
کسب منفعت بیشتر سرمایه کشاورز گلستانی 
را تهدید می کند و بیم آن می رود که همانند 
سال های گذشته کشاورزان گلستانی سیب 
زمینی خود را که با هزینه گزاف کشت 
کرده اند، در زمین رها کرده و یا محصول آنها 

سر از آخور دام هایشان درآورد.
دبیر خانه کشاورز گلستان هم در این خصوص 
به خبرنگار مهر، گفت: کشاورزان استان 

گلستان به طور معمول هر ساله در حدود چهار 
هزار و ۵۰۰ تا پنج هزار تن سیب زمینی کشت 
می کنند و این میزان تقریباً با الگوی کشت 
سیب زمینی در استان همخوانی دارد.علی قلی 
ایمانی افزود: وقتی از استان های دیگر برای 
کشت سیب زمینی به استان گلستان می آیند 
آمارها به هم می ریزد و از سقف نیاز منطقه 
و بازار عبور می کند.وی اضافه کرد: کشت 
سیب زمینی در گلستان توسط کشاورزان غیر 
بومی قطعاً میزان تولید را افزایش می دهد و از 
طرفی هیچ برنامه ریزی برای صادرات سیب 
زمینی هم در کشور وجود ندارد بنابراین این 
مسئله در زمان برداشت بر قیمت ها اثر گذاشته 
و باعث افت قیمت سیب زمینی و ضرر و زیان 
کشاورزان خواهد شد.ایمانی تصریح کرد: نکته 
بسیار مهم در الگوی کشت تأمین اقتصاد 
کشاورزان است، کشاورزان در سال گذشته از 
کشت سیب زمینی در آمد خوبی کسب کردند 
و این مسئله باعث انگیزه کشت بیشتر در سال 
جاری شده است.دبیر خانه کشاورز گلستان 
ادامه داد: به دلیل آنکه کشت محصولاتی 
مانند سیب زمینی مستلزم مصرف آب زیادی 
است، قرار شد دولت تعرفه ۱۰۰ درصدی بر 
روی صادرات این محصول قرار دهد تا مانع 
از خروج آب مجازی از کشور شود اما تعرفه 
اندکی بر روی سیب زمینی قرار دادند، بنابراین 
کشاورزان عمده کار دیگر استان ها حتی اگر 
تصمیم به صادرات هم داشته باشند باز هم 
برای آنها می صرفد.وی گفت: تنها راه حل برای 
آنکه با کشت بی رویه یک محصول مثل سیب 
زمینی مواجه نشویم این است که محصولات 
جایگزین که صرفه اقتصادی برای کشاورز دارد 
را به آنها معرفی کنیم و یا قیمت محصولات 

استراتژیک مثل گندم را طوری قیمت گذاری 
کنیم که برابر با سیب زمینی صرفه اقتصادی 

داشته باشد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
گلستان هم در این خصوص به خبرنگار مهر 
گفت: طبق اعلام وزارت کشاورزی الگوی 
کشت سیب زمینی در استان گلستان چهار 
هزار و ۵۰۰ هکتار است.وی افزود: کشت 
سیب زمینی در استان گلستان از ۱۰ آذر 
ماه آغاز شده و تا پایان دی ماه ادامه دارد.
عباسی گفت: کشت سیب زمینی بسیار هزینه 
بر است و در هر هکتار سیب زمینی ۲۰۰ 
میلیون تومان هزینه دارد و در توان بسیاری 
از کشاورزان نیست که بتوانند سیب زمینی 
کشت کنند.وی بیان کرد: کشاورزان تا امروز 
تقریباً هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی خود را به 
کشت سیب زمینی اختصاص داده اند و پیش 
بینی می کنیم تا پایان دی ماه تقریباً برابر با 
الگوی کشت یعنی همان چهار هزار و ۵۰۰ 
هکتار را به کشت سیب زمینی اختصاص 
دهند.معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی گلستان گفت: سیاست دولت بر 
این است که کشت صیفی جات تنها به اندازه 
نیاز کشور باشد و صادرات نداشته باشیم زیرا 
باعث صادرات آب مجازی از کشور می شود، به 

همین دلیل، بر روی این محصولات تعرفه قرار 
داده است در نتیجه کشاورزان هم تمایلی به 
افزایش تولید و صادرات ندارند.عباسی در مورد 
حضور کشاورزان غیر بومی در گلستان گفت: 
در شرایطی که ما برای کشت فراسرزمینی 
در حال برنامه ریزی هستیم چطور می توانیم 
جلوی کشت کشاورزان را در داخل کشور و 
دیگر استان ها بگیریم؟ وی تصریح کرد: کشت 
سیب زمینی در گلستان توسط کشاورزان 
غیربومی هیچ منع قانونی ندارد و ما نمی توانیم 
مانع از حضور آنها شویم.به گزارش خبرنگار 
مهر، استان گلستان یک استان کشاورزی و 
محروم است و اقتصاد بیش از نیمی از مردم این 
استان به کشاورزی وابسته است و اگر بخواهیم 
فرصت درآمدزایی از کشاورزی را هم در اختیار 
غیر بومیان قرار دهیم اجحاف بزرگی در حق 
مردم این خطه است و باعث فقر و محرومیت 
مضاعف مردم خواهد شد.هنوز هم زمان کشت 
باقی است و فرصت کافی برای ممانعت از ضرر 
و زیان احتمالی وجود دارد، با توجه به اینکه 
کشت هر هکتار سیب زمینی بیش از ۲۰۰ 
میلیون تومان برای کشاورز هزینه دارد لازم 
است جهاد کشاورزی با اقدام به موقع مانع از 
تکرار هدررفت سیب زمینی کشاورزان در زمان 

برداشت شود.

گروه شهرستانها: معاون امور استان های مرکز حراست 
وزارت راه و شهرسازی گفت: ادارات کل در استان ها به 
دلیل گستردگی وظایف و حوزه ها باید صیانت و پیشگیری 

از امور را در اولویت خود قرار دهند. 
ارومیه رضا ایمانپور- علی بیدوند معاون امور استان ها مرکز 
حراست وزارت راه و شهرسازی در مراسم تکریم و معارفه 
رئیس حراست اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی 
گفت: پاسخگویی به مطالبات مردمی  باید در رأس امور 
قرار گیرد و جمع آوری داده و اطلاعات برای راهگشایی 
مسائل در راستای صیانت و پیشگیری مورد توجه بوده و تا 

تحقق برنامه ها را در مجموعه شاهد باشیم.
معاون امور استان ها مرکز حراست وزارت راه و شهرسازی 

با اشاره به اینکه حراست باید ارتباطات درون سازمان و 
برون سازمانی را گسترش دهد، تاکید کرد: حراست یک 
جایگاه ویژه و اهمیت خاصی دارد و ماهیت نظارتی آن با 

همدلی و همکاری کارکنان بهتر اجرایی می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: نیروهای 
 انسانی راه و شهرسازی آذربایجان غربی در خط
 مقدم فعالیت های عمرانی استان مشغول هستند و در 
حال حاضر علاوه بر پیشبرد طرح های نهضت ملی مسکن، 

عملیات اجرایی در ۳۶ کارگاه راهسازی فعال است.
 سیدمحسن حمزه لو بیان کرد: مسئولیت پذیری،
 قانونگرایی و رعایت اصول اساسی تکریم ارباب رجوع از 
وظایفی است که همواره مورد توجه فعالان این مجموعه 
است.وی بیان کرد: حفظ سلامت اداری و صیانت باید 
همچون گذشته یکی ز اولویت های مجموعه  حراست 

تعریف شود.
محمدی از حراست کل آذربایجان غربی نیز در این مراسم 

اظهار کرد: بحث اخلاق صنفی حراست ها از مسائل مورد 
توجه و تاکید بوده که باید توسط کارکنان این بخش با 

جدیت مورد پیگیری باشد.
وی بیان کرد: رعایت موازین اخلاقی، تکریم ارباب رجوع، 
پرهیز از مسائل سیاسی و هم افزایی با کارکنان و مدیران 
برای راهبری موضوعات مختلف در راستای کارآمدی 
بیشتراز دیگر وظایف حراست در ادارات است که باید با 

جدیت اجرایی شود.
در ادامه این مراسم ضمن اهدای لوح سپاس جهت قدردانی 
از زحمات و تلاش های حسن همتی، حکم مسئولیت واحد 
اسلامی تبار به عنوان سرپرست حراست اداره کل راه و 

شهرسازی آذربایجان غربی اعطا شد.

الگوی کشت لگدمال می شود

زارعان غیربومی  در میدان سیب زمینی

معاون امور استان های مرکز حراست وزارت راه و شهرسازی: 

پاسخگویی به مطالبات مردمی  باید در رأس امور قرار گیرد 

 گروه شهرستانها: والریه دنیسنکو، مدیرکل روابط 
بین الملل استانداری چلیابینسک روسیه با عیسی 
فرهادی، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
دیدار نموده و در خصوص سازوکارها و راهکارهای 
ایجاد و توسعه مناسبات دو منطقه به بحث و تبادل 

نظر پرداخت.
دراین نشست دو طرف ضمن تصریح بر لزوم 
گسترش همکاری های دو کشور در زمینه های 
اقتصادی با محوریت استان های همجوار و مناطق 
آزاد، به بیان ظرفیت ها و توانمندی های منطقه و 
استان متبوع خود پرداخته و تصریح نمودند که با 

توجه به روند رو به گسترش همکاری های ایران و 
روسیه در حوزه های اقتصادی-تجاری، منطقه آزاد 
انزلی می تواند به دروازه مراودات نواحی شرقی 
روسیه در حوزه سیبری تبدیل شده و همین مهم 
را نیز استان چلیابینسک در ارتباط با ایران جهت 

توسعه روابط فی مابین ایفا نماید.
بررسی همکاری مشترک در زمینههایی چون 
شاخه های مختلف صنعت گردشگری، تولید و 
فرآوری کالا، حوزه های بندری و ترانزیت بهمراه 
مناسبات مالی مهمترین محورهای ترسیم شده 
برای آغاز و توسعه روابط منطقه آزاد انزلی با استان 

چلیابینسک می باشد.لازم به ذکر است دراین جلسه 
معاونین اقتصادی و بندری سازمان بهمراه مدیران 
مربوط و مدیران حوزه بین المللی استانداری 

چلیابینسک روسیه حضور داشتند.
گفتنی است استان چلیابینسک در مرکز روسیه 
و جوار کوه های اورال، به عنوان دروازه سیبری 
شناخته از استان های صنعتی فدراسیون روسیه 
محسوب می گردد که در صنایع متالوژی، ماشین 
سازی، فلز کاری، تولید ابزار و صنایع شیمیایی، 
و صنایع غذایی از جایگاه خوبی در این کشور 

برخوردار می باشد.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست 
کرمانشاه گفت: صنایع بزرگ به دلیل محدودیت 
سوخت ناگزیر به مصرف مازوت هستند، اما باید 
الزاماتی را رعایت کنند.فرحناز اقبالی کلهر معاون 
محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست 
کرمانشاه از محدودیت سوختی که در فصل سرما 
برای برخی صنایع ایجاد و آن ها را ناگزیر به استفاده 
از مازوت به عنوان سوخت جایگزین کرده یاد کرد 
و گفت: بر اساس قانون هوای پاک، مصرف مازوت 

الزاماتی دارد که باید رعایت شود.
وی یکی از مهمترین این الزامات را استاندارد بودن 
مازوت مصرفی خصوصا از نظر میزان گوگرد دانست 
و خاطرنشان کرد: کیفیت مازوتی که مصرف می شود 
به دلیل اثری که در آلودگی هوا ایجاد می کند حائز 
اهمیت است که بررسی و تایید استاندارد آن نیز با 
سازمان استاندارد و ادارات تابعه آن در هر استان 
است.وی ادامه داد: البته بر اساس وضعیت کنونی 
کیفیت هوا، به نظر نمی رسد مازوت مصرفی مطابق 

با استاندارد ها باشد. معاون محیط انسانی محیط 
زیست کرمانشاه یکی دیگر از الزاماتی که در زمینه 
مصرف مازوت وجود دارد را سیستم فیلتراسیون 
بر سر راه خروجی صنایع دانست که این امر نیز 
در برخی از صنایعی که مازوت مصرف می کنند 
رعایت نمی شود.اقبالی معتقد است، مجموع این 
عوامل باعث شده اکنون در فصل سرما با تبعات و 
آلودگی هوای ناشی از مصرف مازوت مواجه باشیم 

که بسیاری از کلانشهر ها را درگیر کرده است.

منطقه آزاد انزلی می تواند به دروازه مراودات ایران با نواحی شرقی روسیه
تبدیل شود

معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست کرمانشاه:

صنایع بزرگ به دلیل محدودیت سوخت ناگزیر به مصرف مازوت هستند

 

مناقصه عمومی  یک مرحله ای
فراخوان احداث 

احداث یک واحد خانه بهداشت در روستای کوهستان حویق شهرستان تالش 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نظر دارد احداث 
یک واحد خانه بهداشت در روستای کوهستان 
حویق شهرستان تالش را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 
آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: یکشنبه 1401/9/27

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: چهارشنبه 1401/10/7
- مهلت ارسال پیشنهادات: یکشنبه 1401/10/18
- زمان بازگشایی پاکت ها: دوشنبه 1401/10/19
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